
1 

  

Protokół Nr 1/2026 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego  

             z dnia 28 stycznia 2026 roku 

 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji w dniu 28 stycznia 

2026 r., które odbyło się w Sali Konferencyjnej Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku. Następnie 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Stan 4/5 

 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad: 

1) Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2) Zatwierdzenie porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołów posiedzeń w dniu 25 listopada 2025 r. oraz w dniu 18 grudnia 2025 

rok. 

4) Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Publicznego za 2025 rok. 

5) Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 r. 

6)  Sprawy bieżące. 

7) Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad w dniu 28 stycznia 

2026 r. 

 

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie 

zatwierdziła porządek posiedzenia w dniu 28 stycznia 2026 r. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołów posiedzeń w dniu 25 listopada 2025 r. oraz w dniu 18 

grudnia 2025 r. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że były dwa protokoły dostępne w systemie 

eSesja oraz że były dostępne w Biurze Rady. Następnie zapytał, czy ktoś ma uwagi do protokołu 

posiedzenia Komisji w dniu 25 listopada 2025 roku oraz protokołu posiedzenia Komisji w dniu 

18 grudnia 2025 roku. Uwag nie było. Następnie zapytał kto jest za przyjęciem protokołu 

posiedzenia Komisji w dniu 25 listopada 2025 roku. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół posiedzenia Komisji w dniu 25 listopada 2025 

roku bez odczytywania. 

 

Następnie zapytał kto jest za przyjęciem protokołu posiedzenia Komisji w dniu 18 grudnia 2025 

r. bez odczytywania. 



2 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół posiedzenia w dniu  18 grudnia 2025 roku.” 

Punkt 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Bezpieczeństwa Publicznego za 2025 rok. 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że skład Komisji się nie zmienił oraz tematyka 

zgodnie z harmonogramem, która była zatwierdzona wcześniej. Zapytał, czy ktoś ma jakieś 

uwagi do sprawozdania. Następnie zapytał kto jest za przyjęciem Sprawozdania z działalności 

Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego za 2025 rok. 

Komisja jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego za 2025 rok. 

Punkt 5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 r. 

Pan Przewodniczący Komisji poprosił o informację w ww. punkcie Pana Sławomira Kloca 

Kierownika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

Pan Kierownik poinformował, że ze względu na zakończenie kadencji Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, w grudniu 2025 roku, powołano nową komisję w dniu 14 stycznia 

2026 roku zarządzeniem Nr 5/2026 Starosty Kraśnickiego oraz że skład Komisji został 

zwiększony o jedną osobę pana Piotra Michałka przedstawiciela Komendy PSP w Kraśniku. 

Komenda Powiatowa Policji w Kraśniku odnotowała 2 287 zgłoszeń, z których 415 miało  

charakter prewencyjno-porządkowy, natomiast 1 872 zdarzenia w ruchu drogowego. W 2025 r. 

ujawniono 4 małoletnich pod wpływem alkoholu. Ponadto ujawniono 1 382 wykroczeń z art. 

43 ust 1 z Ustawy o wychowaniu trzeźwości. Nałożono 1 156 mandatów karnych, skierowano 

91 wniosków o ukaranie do sądu. Dodatkowo skierowano 30 wniosków w sprawie uzależnień 

od alkoholu i innych środków do Komisji Alkoholowych.  

Pani Radna Agnieszka Lenart zapytała, czy jeśli byłyby przypadki kłusownictwa znajdowałby 

się w sprawozdaniu. 

Pan Kierownik potwierdził oraz dodał, że jeśli Policja to wykaże to tak. Dodał, że zbiera 

informacje ze wszystkich służb. 

Pani Radna Agnieszka Lenart zapytała czy Pan Kierownik mógłby sprawdzić, czy były 

przypadki kłusownictwa. 

Pan Kierownik potwierdził, że sprawdzi oraz dodał, że będzie możliwość zapytania 

Komendanta oficjalnie na przyszłej sesji, która odbędzie się w miesiącu lutym. Dodał, że w 

roku ubiegłym było ponad 22 zgłoszenia odnośnie niewybuchów w gminie Annopol, Placówki 

Oświatowe jak zawsze realizowały swoje zadania zgodnie z programami. Wydział 

Bezpieczeństwa w roku poprzednim zorganizował turniej motoryzacyjny z Komendą Policji 

oraz zorganizował konkurs otwarty Porządku Bezpieczeństwa Publicznego dla stowarzyszeń 

zajmujących się ochroną przeciwpożarową. Poinformował, że 66 jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej otrzymało dotacje w kwocie 197 290,00 zł. W 2025r. sporządzono 176 Niebieskich 

Kart, w porównaniu do roku 2024 wzrosło o 56%. 

Pani Radna Agnieszka Lenart poinformowała, że Komisja czytała sprawozdanie. Następnie 

dodała, że świadomość kobiet rośnie. 

Pan Kierownik poinformował, że ujawniono 179 kierujących w stanie po użyciu alkoholu oraz 

131 kierujących w stanie nietrzeźwości. W 2025r. w ramach zadania obejmującego 

prowadzenie kontroli pod kątem spełnienia norm sanitarno–epidemiologicznych 

przeprowadzono 142 kontrole w placówkach służby zdrowia. W 2025 roku w ramach nadzoru 

bieżącego przeprowadzono 391 kontroli sanitarnych. 



3 

Pan Radny Karol Rychlewski zapytał czy został poprawiony fragment o kontrolach sanitarnych 

tj. „W 2025 r. przeprowadzono 12 kontroli sanitarnych. Skontrolowano ogółem 48 

ogólnodostępnych placów zabaw dla dzieci z piaskownicami.” A powinno być „W 2025 r. 

przeprowadzono 12 kontroli sanitarnych, w których skontrolowano ogółem 48 

ogólnodostępnych placów zabaw dla dzieci z piaskownicami.”. 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 r. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła Sprawozdanie z działalności w Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 r. 
 

Punkt 6. Sprawy bieżące. 

 

Pani Radna Agnieszka Lenart poprosiła o informację dotyczącą kłusownictwa oraz dzikich 

wysypisk śmieci. 

                                                                                                                                            

Punkt 7. Zamkniecie posiedzenia Komisji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 28 stycznia 2026 

r. 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczący Komisji 

 Anna Płecha                                                                    Marek Kołtun 

 


